ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы  Администрации местного самоуправления
Малгобекского сельского поселения
Моздокского района РСО-Алания

            № 20                                                                                 3 апреля  2019 г.

О создании патрульно - маневренной
группы на территории  Малгобекского
сельского поселения

В соответствии с требованиями Федеральных законов  от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», методическими рекомендациями «По созданию и организации    работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп»,  Уставом Малгобекского  сельского поселения, в целях принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон повышения эффективности профилактической работы с населением,

постановляю:

1. Создать на территории Малгобекского сельского поселения патрульно-маневренную группу
2. Утвердить состав патрульно- маневренной группы (приложение №1)
3. Утвердить основные задачи группы (приложение № 2)
4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в помещении Администрации  Малгобекского сельского поселения по адресу: РСО-Алания, Моздокский район, с. Малгобек, ул. Советская, 33  и разместить на официальном сайте  Администрации Малгобекского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава АМС Малгобекского
сельского поселения                                                      З.Кусов

   Приложение № 1
                                                                                                  Приложение № 1 к
Постановлению Главы Администрации
                                                                                             Малгобекского  сельского поселения
                                                                             от 03.04.2019 г. № 20

Состав
патрульно-маневренной группы  Малгобекского сельского поселения

	№ п/п
	Населённый пункт
	Старший группы,
(ФИО, должность,
контактный телефон)
	Состав группы

	1.
	с. Малгобек

	Кусов Зубер Михайлович
 Глава АМС Малгобекского сельского поселения
т. 8(86736) 97-5-10,
сот. 8-988 836 90 33
	1. Тажедут М.А..

	2. Шадов Р.М..

	3. Бегизов М.А.

	4. Карежева Н.И.

 Приложение № 2 к
                                                                                         постановлению Главы  Администрации Малгобекского
                                                                                              сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                             от 03.04.2019 г. № 20

Задачи
патрульно - маневренной группы

В задачи патрульно-маневренной группы  входит:
-проведение профилактической работы с населением, распространение памяток с разъяснением норм и правил пожарной безопасности в быту и на природе, доведение до населения нормативно – правовых актов Республики Северная Осетия - Алания, муниципальных образований «О введении особого противопожарного режима», режимов функционирования «Повышенная готовность» или «Чрезвычайная ситуация» введенных соответствующим органом управления;
-патрулирование населенного пункта по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания населением мусора на территории населенного пункта (сельского поселения);
-осуществление контроля за регулярным проведением мероприятий по очистке от мусора и скашиванию травы правообладателями земельных участков, расположенных в границах населенного пункта, (при выявлении нарушений сообщается информация в ЕДДС Моздокского района по телефонам: 8 (86736)23080); 8 (86736) 3-23-40);
-проведение профилактических мероприятий среди населения о мерах пожарной безопасности;
-передача информации в ЕДДС Моздокского района о складывающейся обстановке и запрос дополнительных сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.

image1.wmf

oleObject1.bin